TUBING en acero inoxidable SANDVIK
para Instrumentación
� Acero inoxidable 316, 304 y otras aleaciones
�Con o sin costura
�En tramos de 6.1 metros o en Rollo
� Limpieza para uso en Oxígeno conforme a CGA 4.1
Características:
Facilidad para soldar, gracias a la consistencia en

de colada.
ALEACIONES Y MEDIDAS
� Recubrimiento de PVC , normas ASTM D638
� Limpieza para Oxígeno con base en normas CGA 4.1 y ASTM G93,
empacado en bolsas selladas para evitar contaminación.
QTS MEXICO SA DE CV
Cerrada de Hidalgo #24 , Colonia Puente de Vigas, Tlalnepantla, Edo de Mex CP 54090
Tel 52 555 2407416, 16 y 17,   www.hylokmexico.com,
METODO DE SELECCION
Referencia para solicitar Tubing
Tubing OD
(in)
Espesor de
pared (in)
Calibre Número de Parte Peso (Lb/ft)
1/8" 0.035" 20 316L-0125X0350-S 0.0330
0.035" 20 316L-0187X0350-S 0.0570
0.049" 18 316L-0187X0490-S 0.0727
0.035" 20 316L-0250X0350-S 0.0840
0.049" 18 316L-0250X0490-S 0.1052
0.065" 16 316L-0250X0650-S 0.1284
0.035" 20 316L-0312X0350-S 0.1037
0.049" 18 316L-0312X0490-S 0.1441
0.065" 16 316L-0312X0650-S 0.1720
0.035" 20 316L-0375X0350-S 0.1271
0.049" 18 316L-0375X0490-S 0.1706
0.065" 16 316L-0375X0650-S 0.2152
0.035" 20 316L-0500X0350-S 0.1738
0.049" 18 316L-0500X0490-S 0.2360
0.065" 16 316L-0500X0650-S 0.3020
0.035" 20 316L-0625X0350-S 0.2205
0.049" 18 316L-0625X0490-S 0.3014
0.065" 16 316L-0625X0650-S 0.3888
0.035" 20 316L-0750X0350-S 0.2673
0.049" 18 316L-0750X0490-S 0.3668
0.065" 16 316L-0750X0650-S 0.4755
1/2"
5/8"
3/4"
3/16"
1/4"
5/16"
3/8"
QTS MEXICO SA DE CV
Cerrada de Hidalgo #24 , Colonia Puente de Vigas, Tlalnepantla, Edo de Mex CP 54090
Tel 52 555 2407416, 16 y 17,   www.hylokmexico.com,
0.065" 16 316L-0750X0650-S 0.4755
0.083" 14 316L-0750X0650-S 0.5913
0.095" 13 316L-0750X0650-S 0.6646
0.035" 20 316L-1000X0350-S 0.3607
0.049" 18 316L-1000X0490-S 0.4977
0.065" 16 316L-1000X0650-S 0.6491
0.083" 14 316L-1000X0650-S 0.8129
0.095" 13 316L-1000X0650-S 0.9182
1mm 20 316L-8MMX1MM-S 0.1170
2mm 18 316L-8MMX2MM-S 0.1630